II-26

(BB-MS)
I-F

BB MS 44-26
~~BB-11-26~~

**GRAMMATICA
LATINA**

**AVCTORE ANONIMO
1728**

WHIC LIBEL EST MALLE
THEATRIS MORAT

anno Mille et iohannes xiiii
et regno eiusdem imperatoris
et anno ccxlii dicitur

Hic liber est
Bartholomei
Ecclesiae

c Hymnus

[18]

10

21

Bartolome Escarre Anno 1834

Hic Liber est
Bartolomeo Escarre
Anno 1834

3

Jesus Maria Joseph

Quid est declinatio; principium generis et variare
sinem (alio modo) variatione variis, que circa sinem
atenditur ~

Quid est genus, est illud p^{ro}d masculinū dī singūlārē
et feminē, et feminū a neutrō, et neutrū ab utroq;^e

Quid est casus; est gradus p^{ro}p^{ri}e, nomen hec illus ~

Quid est numerus; est incrementū quantitatis
unius ad plura p^{re}cedens, ~

Quid est species, est illud p^{ro}d, primativa distin-
gitur a derivativa, et derivativa a primativa ~

Quid est figura, est illud p^{ro}d, simplex distinguenda
composita et composita a simplice ~

Quid est consonans; q^{ui} cum vocalibus sonat, ~

Quid est vocalis; q^{ui} p^{ro}sa dñe prenātia potest ~

Quid est litera minime pars dictionis composite q^{ui}
scribi potest; ~ ~

Quid est syllaba; litterarū compunctionis substantia
spiritus et aliquando sub unico soni littera. ~

Quid est dictio, pars orationis aliquid significans;

Quid est oratio, dictionū coniunctio sive ordinatio

Quid est versus, oratio certa genere numero atq;
ordine pedū alligata.

Quid est pes, pars versus certo sillabarii numero atque ordine distincta;

Quid est diglossus; duas vocalium in eadem sillaba cum suam retinenciam copuleo;

Quid est prosodia carminis operantur notitia;

Quid est concordantia debita partium orationis congruentia in genere numero et casu sive persona

Quid est regnum certi casus ~~exigentia~~ ~~casus natura~~
~~nihil ad patet~~; daceps Romani codo;

Quotus est Regime? duplex: arumenta; acti-
vum et passivum.

Quid est Regime activum? dicto regens; et passivum
dicto recta.

Quid est dictio regens que significans declaratur altera et amo, id est amo Deum.

Quid est dictio recta; quod dictio regente declaratur.

Quid est secundum verbum in dicto omum

Quid est verbum pars orationis sine casu intellectu est cui genus audiit. Et genitum note personarum et verbi primo potest verbum determinare personas tempora modos indeterminate personas tempora modos

Quid est verbum impersonare; quod explicite ne impliciter nominatio desideratur;

Quid est indicatus modus quo indicamus aliquid fieri; et ego amo.

Quid est imperatius modus; vel praedictus horatius; primus aliquid fieri. Stamo

Quid est optantius modus; quo obtinuit aliquid fieri; et utinam amarem;

Quid est subjunctivus modus; qui indiget ab altero verbo praefecto sensu significans; et si legere audire.

Quid est infinitivus modus; qui indiget numeris et personis alterius modi; et aliquid terminacionis significat et cupio legere;

Quid est Tempus presentius aliquid presentiam fieri ostendimus; et lego

Quid est praeteritum imperfectum; quo ostendimus aliquid fiebat sed non fuit perfectum; et regem tam.

Quid est praeteritum perfectum; quo ostendimus aliquid iam factum ab eo praetatum esse; et legi

Quid praeteritum plus quam perfectum; id quod investit certa praeterita praefectum et legem tam.

Quid est prima persona attributiva rei de qua loquendi et lego;

Quid est secunda persona attributiva rei de qua fit sermo et amas

Quid est tertia persona attributiva rei de qua fit sermo et amat;

Sintaxis quatuor est; hiis ex anumeria preceptiva premisiva et prohibitoria;

Quid est sintaxis preceptiva: quod sub arte et precepto continetur id est vir fortis, iurba, sedet

Quid est sintaxis premisiva: contra artus vicinae ratione, autoritate excusata, pars ex parte secunda

Quid est sintaxis prohibitoria: contra artus vicinae nec ratione nec autoritate excusata da ex; ego amatis libro; Sintaxis quod accidunt duo anumeria concordantia et regimen

De quatuor maneras el de Particio regas de s. po; et signas universales y particulares. Sdo. Et los braus delle compariatio. Et los prenomes de contare tant de nombra ordinalis cardinalis. Et los prenomes de algunos adverbios.

Note bello; qui denote la particio abser plural et supra y singular de nombs collectivo, et aliquis plures si no de Particio aduersaria del genero del de ayo es si el genero es M; adeo mi, tu, si, si, si, y axi dicem aliquam nraum, heo est fortissimus animalium his maneras de Particio Raya le primera en

los nombs qui significan multitud y axi dicem optimus racionis. Le segone en los nombs aleatorios, qui en lo singular son de un genero y en lo plural de un autre y axi dicem altissimus celorum la tercera quanto lo nom ad mira mira el prejedent y axi dicem Perennius egenus horum quise primo omnium resum esse volunt.

Lcompe; pot tenir de; de Particio per duas condicione la primera qd habejer le comparatio entre dos y andejer de un malex finalis y axi esta es bona manum de pta est fortis, perch roya mes de dos manos y son de un malex finalis qd esta no es bona digitorum medium est longior qd roya mes de dos dix

Adversaria del super; pot tenir de; de Particio per ab duas condicione la primera qd sia entre dos le segone qd los dos sien de un malex finalis y axi esta ratio es bone digitorum medium est longissimus perch roya mes de dos dix y son de un malex finalis qd esta no es bona manum de pta est fortissima perch no ha yo mes de dos manos

6
Quid est comparatio rei ad rem collatio;
Quid est positiva, qui rem sine excessu significat;

Quid est comparativa, qui rem ad similem significat;

Quid est superlativa, qui est ad summum significat;

Quid est comparativus, qui est ad summo significat;

De quante maneras nose pot resistre et
Comparatio p' le conjunctio quod de **et** **de**; quant
el cas de compre, no bindra no, ut nihil homini
est carius se, **I**do; quant qui que quod es el cas
de compre; ut legi carmina illius Auditoris
de compre; et legi carmina illius Auditoris
qui bg, nuntiuan elegantiis legi, **T**to; quant
el cas de compre; sera dictio negativa, ut soas
minime doctior est, **Q**to; quant es jugura
un de aquesto genetiv mei tui sui, et sum
amius Antoni dicitur me;

Quaduplex est
comparatio his p'p anumer
proxia impropria et impropissima;
Quid est compatio, proxia illa in qua dat
excedens excessus et forma competens utique
magis uni quam alteri, **N**on, los sancti son mei
Beneventus atq' los nomini, Sancti

sunt Beatiores hominibus

Quid est compatio, impropria illa in qua dat
excedens excessus et forma competens alteri tantu
ferrinorum, **V**er, sicut Gratiani ame me a Deo q'
salaria, **A**lmus Antonius amat Deum magis
salaria; Quid est compatio, impropissima illa in
qua dat excedens excessus et forma competens
nebuli terminorum, **V**er, et plora q' mes leuica
gloria; **P**lumbum teuicu est aurum;

Quod necessaria sunt ad bonam et perfectam
comparationem hinc excedens excessus et forma

Quod modis sit comparatio quinq' **d**, de va
nity depon pliniale y alas orey et lape, et digitu
rum medius est longissimus, de b' d' et de mix
et mes plumb, **I**do; de vanitate de divers pliniale
y ocream del comparatio, ut leo est fortior
equo, et leo et mes fortis p'los caual, **T**to; de van
t' casum significantem vultus l, p' casu signi
ficandem y alas volen gei, de partio lo compen
manum de xtra est fortior, **Q**to; de molia
mol; **C**, sumus fortioris ubiq' ab uno ad unu
sine causa cō; septua est fortior sinistra petrus
est fortior Ioane **Q**to; de molia ac, ut socii mei
sunt doctiores.

Quid modis adiectiu*s* sustentatur et
lo; in genere masculino et occidens et oxim
ide*s* lo; lo; in genere neutro et nimirum
potest lo; in genere feminino ut
arida est terra recta id est et lo;
lo; in genere neutro et quale regi per nos,
tute id est regi. Rictus pium respio en rō;
sus; en contextio deo ad virginem dicitur sex-
rantijsimus qui id est equitatis finalis
non posse ut dignissimum est credere.

Quod modis ponitur aliquis. pro nomi-
nativo et lo; infinitus illius. et sive ratiu*m*
nikil et lo; infinitus cum aliquo case aut
se. et Auditores dormire in aula de forme
et lo; infinitus ad aliquo case posse. Et una
re deum bono est lo; appellatio quid est
Appellatio ita oratio nominatur et ibi
cedente tali particula quod. Et ne ait simili
Et vob precepit et amo et verbum
lo; aliqua adversaria ut partim virorum
sunt accisi;

7
Le hoc ambiguat de le paratale latina as 5
maneras lo; en lo verbis de verba dandi lo; en lo
verbis de verba abstinerendi lo; quant est ge;
serat de ego mei tui sui lo; en la uer participial
en dum lo; posant lo; autoz en ge; lo; en la uer
propositio en lo primatu*s* sui;

D
Propositio quod modis in oratione ponit dubius.
anume*r*a et apositionem et compositionem
quando dictum ponit apositionem cum casu
regit et compositionem dictionem non afficit qd;
orationis partibus per apositionem tangit:
ribus nomini et ad Magistrum, Pronomini
et per me participio alegente quando dicendum ponit
per comparationem cum casum non regit et
conjunctionem dictionem afficit et aduco.

Quod orationis partibus per comparationem
cundicitur, sedem, nominis et indebet, pronomini
et nomine, verbo et preleto, participio et redi-
mendo aduersario et ex parte, conjunctione et
ab que, prepositione de, super, scilicet ne son-
nibus an, con, di, di, re, se, scilicet ne omniibus
ut per compositionem non quibz non scilicet agit pen-
pone secundam claram et paucis illis

Apositio ne substantiva

Apositio p̄quisit esse diversorum numerorum
in apositione etiam quod modis duobus,
P. ubi alterum numero singulari caret; da
Ex. do; vbi etenq; posteriori; ubi alterum
collectivum, da Ex; ego justitabo caldeos gentes
amaram; Quod de lauro fit apositio hibisci
causa restinenda generalitate da Ex;
Arbor laurus, s̄o; removende causa aquiro
cationis da Ex; leo signum aridet, aquiro ut
Quid est dictio diversa significacione multa
significans da Ex; canis lupus Thio; causa
atribuende proprietatis da Ex; Plato homo do-
cissimus, Apositio est figura etiam, quare
quia est aliqua novata dicendi forma
Quotuplex est figura triplex enumerata
ratione locationis et constructionis.

Quae est figura fictionis, que conditione
sit ut sine apocope auxeret, Quid est
figura locutionis, que circa loquendi ali-
modum non circiter grauitatis vegetat
et sine arte et poco agit venit, Quid est
figura constructionis, que circa gramat-
icas constructiones vegetatur;

8
Et Apositio Evocatio et consuptio quod sunt
figura constructionis que sunt Apositio Eoda-
tio concepcionis lepsis Reuma entitatis sin-
tesis prolepsis precedocita quod aurum ali-
quantus sunt sine illo ratio quinque Ppo-
sitione Evocatio concepcionis prolepsis Reuma